Inter Lectiones, Psalmus, hymnus, vel antiphona canatur vel dicatur. 
Psalmi apti sunt 67, Deus misereatur, 127, Nisi Dominus, et 128, Beati omnes [Vulgata 66, 126, et 127]. 

Cum lectio Evangelii legenda sit, Diaconus vel Minister designatus, omnibus stantibus, dicit 

             Lectio Sancti Evangelii Domini nostri Iesu Christi 
             secundum (Mattheum vel Marcum vel Lucam vel Iohannem). 
Populus   Gloria tibi, Domine. 

Matt 5:1-10 (Beatitudines) 
Matt 5:13-16 (Vos estis lux ... Sic luceat lux vestra) 
Matt 7:21, 24-29 (Adsimilabitur viro sapienti qui aedificavit domum suam super petram) 
Marc 10:6-9, 13-16 (Iam non sunt duo sed una caro) 
Io 15:9-12 (Diligatis invicem sicut dilexi vos) 

Evangelio finito, Lector dicit 

            Evangelium Domini. 
Populus   Laus tibi, Christe. 

Homilia vel alia responsio Lectionibus sequatur. 

Matrimonium 

Vir, versus ad mulierem, dexteram eius dextera sua tenens, dicit 

In Nomine Dei, ego, N., accipio te, N., in uxorem meam, ut habeam et retineam ab hoc die, 
tam in prosperis quam in adversis, sive ditiorem sive pauperiorem, sive sanam sive infirmam, 
ut te diligam et foveam, donec mors nos separaverit: quod votum meum sollemne est. 

Deinde, manibus retractis, Mulier, usque versas ad virum, dexteram eius dextera sua accipit, dicens 
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In Nomine Dei, ego, N., accipio te, N., in maritum meum, ut habeam et retineam ab hoc die, 
tam in prosperis quam in adversis, sive ditiorem sive pauperiorem, sive sanum sive infirmum, 
ut te diligam et foveam, donec mors nos separaverit: quod votum meum sollemne est. 

Deinde manus retrahunt. 

Sacerdos sic roget benedictionem Dei super annulum vel annulos 

Benedic, Domine, hunc annulum (vel hos annulos) ut signum sit (vel signa sint) votorum per 
quae hic vir et haec mulier inter se coniunxerunt; per Iesum Christum Dominum nostrum. 
Amen. 

Alter annulum in digito annuloferenti manus alterius ponit, dicens 

N., hunc annulum tibi dono tamquam signum voti mei, et cum omnibus quae sum, et 
omnibus quae habeo, te honoro, in Nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti (vel in Nomine 
Dei). 

Deinde Celebrans, iungens dextras mariti et uxoris, dicit  

N. et N. votis sollemnibus inter se commissos, cum manuum coniunctione et cum donatione 
et acceptione annuli (vel annulorum), pronuntio maritum et uxorem esse, in Nomine Patris, 
et Filii, et Spiritus Sancti. 

Quos Deus coniunxit, homo non separet. 

Populus   Amen. 

Preces